
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

                                      

                                     РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 
        13 июня 2023 года      16/1.СД МОК/23 

 

Об обращении в Совет депутатов муниципального 

округа Кунцево Комиссии по монументальному 

искусству Московской городской Думы по установке 

монумента «Героям-молодогвардейцам» в сквере по 

ул. Молодогвардейской, д.27. к.1 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 13 ноября 1998 года №30      

«О порядке возведения в городе Москве произведений монументально – 

декоративного искусства городского значения», обращением в Совет депутатов 

муниципального округа Кунцево Комиссии по монументальному искусству 

Московской городской Думы по установке монумента «Героям-

молодогвардейцам» в сквере по ул. Молодогвардейской, д.27,корп. 1 Совет 

депутатов муниципального округа Кунцево решил: 
1. Поддержать установку монумента «Героям-молодогвардейцам» в 

сквере по ул. Молодогвардейской, д.27, корп. 1.  

2. Направить копию настоящего решения в Комиссию по 

монументальному искусству Московской городской Думы в течение 5 дней со 

дня его принятия 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Кунцево www.kuntsevo.org. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко.  

 

 

Глава  

муниципального округа Кунцево                                                        Д.В.Лещенко 

 

http://www.kuntsevo.org/

